København. 1282. 18. maj. 8

Biskop Ingvar af Roskilde fornyer og bekræfter sine forgængere bisperne 
Jacobs, Peders og Stigs privilegier og statuter for København, specielt Jacob 
Erlandsens stadsret af 1254 13. marts, som er optaget i brevet. 30

A: Københavns Stadsarkiv. Privilegier nr. 5. Perg. 36,5 X 35,5 (plica 3,8). To 
perg.remme. — Omtalt Hamsfort (SRD. I 293) og Huitfeldt (II 242 = Fol. I 240).

2 sua] sunt Ac. 4 præsint] præsent Ac. 8 superbis] super bis Ac. 11 Køpmanne
haffnn] Køpmannehafn Abc; Kopmannahafn Ad; Kopmannehafn Ae. — nunc] nunce 
Ae. 13 honori] honor Ae. 13—14 expedire] expediri Ad. 14 ac] etc Ae. 15 trafni
siæ] tranisie Ad. — Theotunicalis] Theotunecalis Ad. 19 trafnisiæ] trafnicie Ad. 22 
a(tt)e(m)ptare] attemptare Abd; acceptare Aace. 23 ecclesiasticam] herefter er Ac afbrudt. 
24 euadet] euadat Ab.
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Atlas nr. 204.
Tryk*. Kbhvns. Dipi. I 31 nr. 29; Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. III nr. 34. — Reg. 

Dan. nr. *552; Rep. 1. rk. nr. 474.

Uniuersis audituris presentes litteras et uisuris Inguarus, dei gracia 
episcopus Roskildensis, salutem in domino lesu Christo. Nos ordina- 

cioni et disposicioni predecessorum nostrorum bone memorie dominorum 
lacobi, Petri et Stigoti, episcoporum ecclesie Roskildensis, ut tenemur in- 
herere uolentes, omnes libertates et priuilegia ab ipsis indulta communitati 
ciuium Hafnensium et concessa nec non statuta innouamus et tenore pre- 

io sentium confirmamus. Quorum quedam ad perpetue rei memoriam, prout 
in litteris inde confectis plenius continentur, articulatim et de uerbo ad 
uerbum expresse in hac cedula duximus exprimenda uidelicet: Quicumque 
infra muros et fossata [etc. = nr. 1 § 1 ff.]. In cuius rei testimonium et 
certitudinem pleniorem sigilla nostrum et ciuitatis predicte presentibus 

15 sunt appensa. Datum Hafn anno domini millesimo cc° 1° xxx° secundo 
quinto decimo kalendas mensis iunii.

9 1289. 2. september. Roskilde.
Biskop Ingvar af Roskilde tillader Københavns borgere fuldt ud at oppe

bære al sagefald i staden indtil fuldendelsen af Københavns befæstning.
20 A: tabt. — Aa\ Københavns Stadsarkiv. Valkendorfs bog 50. — Ab*. Kgl. Bibi. 

Bartholin K. 583.
Tryk-, Pontoppidan, Orig. Hafn. 61; Kbhvns. Dipi. I 31 nr. 30; Dipl.Dan. og 

DRB. 2. rk. III nr. 374. — Reg.Dan. nr. 1420*; Rep. 1. rk. nr. 574.
Text efter Aa.

2sTnguarus, dei gratia episcopus Roschildensis, consulibus et ciuibus in 
I Køpmanhaffn uniuersis salutem et synceram in domino dilectionem. 
Pro fidelitate uestra, quam erga nos et ecclesiam Roschildensem, cui autore 
domino præsidemus, habuistis semper et habetis et præcipue pro bono 
proposito uestro de munitione ciuitatis Køpmanhaffn facienda, secundum 

so quod exhibitores præsentium ciues uestri nobis retulerint, uobis quam 
plurimum regraciamur petitioni uestræ grato concurrentes assensu. Propter 
quod ius ciuitatis uestræ, quod hactenus pro parte recepistis, de consilio 
et consensu capituli nostri uobis integraliter concedimus per præsentes 
usque ad consummationem munitionis prædictæ, nihilominus intendentes 

35 præter hoc uobis facere, quicquid cum deo et iusticia poterimus, consilio 
nostri capituli accedente. In cuius rei testimonium et certitudinem ple-

25 Rosekildensis] Roskildensis Ab. 26 og 29 Køpmanhaffn] Køpmanhafn Ab. 27 
Rosekildensem] Roskildensem Ab.
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niorem sigilla nostrum et memorati capituli præsentibus literis sunt ap
pensa. Datum Roschildis anno domini mcclxxxix feria sexta proxima ante 
festum natiuitatis uirginis gloriosæ.

10 1292. 25. marts.

Biskop Jens af Roskilde forordner, at alle domme, der afsiges, eller overens- s 
komster, der indgaas paa Københavns byting eller paa raadstuen, i fremtiden 
skal indføres i en dertil indrettet bog,

A: Indførelse i »Raadstuens gamle pergamentsbog«, tabt. — Aa: Københavns 
Stadsarkiv. Resens haandskrift »Københavns raadstue, byting, arresthus« o. s. v. 
p. 63. io

Tryk: Danske Saml. IV 248; Kbhvns. Dipi. I 32 nr. 31; Dipl.Dan. og DRB.
2. rk. IV nr. 69. — Reg.Dan. nr. *680; Rep. 1. rk. nr. 601.

Uenerabilis in Christo pater ac dominus Johannes, Roschildensis epis
copus, in agendis ecclesiis et mundanis inspiratione diuina uir proui- 

dus et per omnia circumspectus ad ciuitatem Haffnensem pro causis inter is 
ciu(e)s ibidem emersis audiendis et ordine (iudiciario) terminandis quam 
pluries ut dominus et iudex declinauit et intellexit, quod multe cause, 
que in retroactis temporibus fuerint in iudicium deducte in placito 
Haffnensi generali et inibi secundum discretorum arbitrium rationa
biliter terminate pariter et sopite, processu temporis propter defec- 20 
tum testium ueritat(is) testimonium perhibere nolencium n(e)c non 
et propter labilem hominum memoriam et eciam||propter uiduas, orpha- 
nos, pupillos et alias miserabiles personas, que nec sciunt nec pos
sunt causas suas iudiciali strepitu uentilare, iterat(a) ex cupidorum 
et deum non timencium malicia ad noua littigia recreueri(n)t, et sic ordine 25 
peruerso ueritas succubuit falsitati. Quapropter reuerendus pater dominus 
Johannes supradictus huic errori pestifero adhibens remedium sanatiuum 
statutis coram se discretioribus ciuibus Haffniensibus, qui tum temporis 
consulatus officio fungebantur, uidelicet Boecio Snygh, loon Gunnersen, 
Friderico, Esberno Burswen, Michaele Holch, loon Æsgesen, lacobo Wale- 30 
gæstæs, Henrico Røøt, Henzæ Fredam, Svenonæ Tamiæ, Akoni Brydiæ, 
Nicolao Friis et aliis clericis et laycis fide dignis, pr(e) habito mature 
deliberationis consilio taliter duxit statuendum, ut omnes cause ex quibus
cunque casibus, littigiis siue contractibus in predicta ciuitate Haffniensi